REQUERIMENTO- CGB-TS/ Nº 082/ 2018

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE LINHARES-ES

FRANCISCO TARCISIO SILVA, Vereador com assento nesta casa

de leis, vem respeitosamente REQUERER a Vossa Excelência, que

digne em oficiar junto a Secretaria competente:

a necessidade de instalação de placa sinalizando a existência de
“quebra – molas” na Avenida São Pedro no Bairro – Vila Isabel -
Canivete.
                                        JUSTIFICATIVA

Portanto, solicitamos que seja reformado do referido quebra-molas
com urgência, elevando mais a sua altura, proporcionando uma
maior segurança para o tráfego naquele local, obrigando os
motoristas reduzir a velocidade de seus veículos.

Pede Deferimento.

Linhares-ES, 21 de Maio de 2018.

TARCISIO SILVA
                                            VEREADOR